
UBND TỈNH LÂM ĐỒNG 

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ 

THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH 

Số:       /QĐ-TTXT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Lâm Đồng, ngày 20 tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch và phê duyệt dự toán kinh phí Chương trình hỗ 

trợ doanh nghiệp tham gia Hội chợ Trà tại Trung Quốc 

GIÁM ĐỐC 

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH  

TỈNH LÂM ĐỒNG 

Căn cứ Thông tư số 102/2012/TT-BTC ngày 21/6/20212 của Bộ Tài chính 

về việc quy định chế độ công tác phí cho cán bộ, công chức Nhà nước đi công 

tác ngắn hạn ở nước ngoài do ngân sách Nhà nước bảo đảm kinh phí; 

Căn cứ Thông tư số 71/2018/TT-BTC ngày 10/8/2018 của Bộ Tài chính về 

việc quy định chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam, chế độ 

chi tổ chức Hội nghị, Hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách trong 

nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 59/2017/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc quy định mức chi công tác phí và mức chi hội 

nghị tại các cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Quyết định số 02/2016/QĐ-UBND ngày 14/01/2016 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc Ban hành quy chế về Xây dựng, quản lý và tổ 

chức thực hiện chương trình Xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Quyết định số 2354/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Văn bản số 19/TB-STC ngày 04/01/2023 của Sở Tài chính tỉnh Lâm 

Đồng về việc thông báo dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023 của 

Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch; 

Căn cứ Thông báo số 6244/TB-KBNN ngày 31/10/2023 của Kho bạc nhà 

nước về tỷ giá hạch toán ngoại tệ tháng 11/2023; 

Căn cứ Văn bản số 9811/UBND-NV1 ngày 07/11/2023 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Lâm Đồng về việc hỗ trợ doanh nghiệp tham gia Hội chợ Trà quốc tế 

Trung Quốc; 

Căn cứ Văn bản số 2930/STC-HCSN ngày 09/11/2023 của Sở Tài chính 

tỉnh Lâm Đồng về việc trả lời về phương án và nguồn kinh phí hỗ trợ doanh 

nghiệp tham gia Hội chợ Trà quốc tế Trung Quốc; 

Căn cứ Thông báo số 645-TB/TU ngày 17/11/2023 của Tỉnh uỷ Lâm Đồng 

về việc cho phép viên chức quản lý, đảng viên đi nước ngoài; 

Căn cứ Quyết định số 2308/QĐ-UBND ngày 20/11/2023 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Lâm Đồng về việc cử viên chức đi công tác nước ngoài; 



2 

Căn cứ chương trình làm việc đoàn công tác tham gia Hội chợ Trà quốc tế 

Trung Quốc (Quảng Châu);  

Căn cứ Kế hoạch số 148/KH-TTXT ngày 20/11/2023 của Trung tâm xúc 

tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về việc Chương trình hỗ trợ 

doanh nghiệp tham gia Hội chợ Trà tại Trung Quốc; 

 Theo đề nghị của Phòng Tổ chức - Hành chính tại Tờ trình số 35 /TTr-

TCHC ngày 20/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Kế hoạch và phê duyệt kinh phí Chương trình hỗ trợ 

doanh nghiệp tham gia Hội chợ Trà tại Trung Quốc, như sau: 

1. Ban hành Kế hoạch Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp tham gia Hội chợ 

Trà tại Trung Quốc (kèm theo Kế hoạch số 148/KH-TTXT ngày 20/11/2023). 

2. Phê duyệt dự toán kinh phí: 

a) Chủ đầu tư: Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm 

Đồng. 

b) Tổng giá trị dự toán: 188.291.600 đồng (bằng chữ: Một trăm tám mươi 

tám triệu hai trăm chín mươi mốt ngàn sáu trăm đồng). 

c) Nguồn vốn: Từ nguồn kinh phí hoạt động Xúc tiến Thương mại và hoạt 

động Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp đã được Ủy ban nhân dân tỉnh 

Lâm Đồng phân bổ cho Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch 

trong năm 2023. 

d) Thời gian thực hiện: Tháng 11 năm 2023. 

đ) Địa điểm, quy mô: Toàn bộ công việc theo dự toán kinh phí và Kế hoạch 

Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp tham gia Hội chợ Trà tại Trung Quốc. 

Điều 2. Căn cứ nội dung Kế hoạch và dự toán kinh phí Chương trình hỗ trợ 

doanh nghiệp tham gia Hội chợ Trà tại Trung Quốc được phê duyệt tại Điều 1 

Quyết định này và các quy định có liên quan; Phòng Tổ chức - Hành chính chủ 

trì, phối hợp với các phòng, bộ phận liên quan hoàn thiện các thủ tục và triển 

khai thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo đúng, đầy đủ thủ tục theo quy định 

hiện hành của nhà nước. 

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng các phòng: Xúc tiến Thương mại, Xúc tiến 

Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp, Tổ chức - Hành chính và bộ phận Kế toán căn 

cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Ban Giám đốc; 

- Đăng tải: https://dalat-info.gov.vn; 

- Lưu: VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Dương Quốc Anh 

https://dalat-info.gov.vn/


3 

 

 


		2023-11-20T07:07:01+0000
	Not specified


		2023-11-20T07:25:01+0000
	Not specified


		2023-11-20T07:33:19+0000
	Not specified


		2023-11-20T07:33:38+0000
	Not specified


		2023-11-20T07:33:39+0000
	Not specified




